
Comune di Santa Teresa Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza Sindacale
    

REGISTRO GENERALE N. 36 DEL 10/07/2023

OGGETTO:

REVOCA ORDINANZA N° 23 DEL 30/05/2023, PER RISOLUZIONE DEL 
PROBLEMA DI NON POTABILITA’ DELL’ACQUA DESTINATA AL CONSUMO 
UMANO AI SENSI DEL D.LGS. N. 31/01 UTENZE: CONCA VERDE (VIA 
ULISSE-BAR)-

IL SINDACO

PREMESSO che con propria Ordinanza n. 23 in data 30.05.2023, facendo seguito alla 
comunicazione dell’ASL Gallura a firma del Dirigente Medico SIAN Dott.ssa Giuseppina Meloni 
registrata al protocollo generale dell’Ente in data 30.05.2023 con n. 8529/2023 con la quale veniva 
comunicata la non rispondenza delle acque nel punto di consegna della rete presso Conca Verde 
via Ulisse (bar), quale esito delle analisi effettuate da Abbanoa S.p.a., sulle acque prelevate in 
data 25.05.202, si disponeva quanto di seguito:

1. il divieto di utilizzo dell’acqua distribuita nella rete urbana gestita da Abbanoa S.p.A. 
presso la località Conca Verde per gli usi potabili e per l’incorporazione negli alimenti, se 
non previa prolungata bollitura, mentre può essere utilizzata come tale per l’igiene 
personale ad eccezione del lavaggio dei denti e del cavo orale, a causa del superamento 
del valore dei parametri: Coliformi totali.

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 07.07.2023, acquisita al protocollo generale 
dell’ente il giorno 10.07.2023 con il numero 11192/2023, da parte della ASL Gallura, a firma del 
Dirigente Medico del SIAN Dott.ssa Giuseppina Meloni, con la quale viene espresso il giudizio 
sanitario di acqua idonea al consumo umano;

VALUTATO che nella nota di cui è argomento viene notificata la risoluzione del problema di  non 
potabilità dell’acqua destinata al consumo umano ai sensi del d.lgs. n. 31/01 nell’utenza: SSR6307 
(presso Conca Verde via Ulisse (bar));

CONSIDERATO dunque che, con la suddetta nota, si propone l’adozione di apposito 
provvedimento di revoca della precedente Ordinanza n.  23 del 30.05.2023;

RAVVISATE l’opportunità di dover procedere con solerzia nell’adozione del presente 
provvedimento;

RICHIAMATA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare l’art. 21-quinquies;

VISTI gli articoli 50, relativo alle competenze del Sindaco, e 54, relativo alle attribuzioni del 
Sindaco nelle funzioni di competenza statale, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (“Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”);



Tutto ciò premesso

ORDINA

1. Dalla giornata odierna, la revoca dell’Ordinanza n. 23 del 30.05.2023, a seguito del giudizio  
sanitario di acqua idonea al consumo umano espresso dall’ASL Gallura a firma del Dirigente 
Medico SIAN Dott.ssa Giuseppina Meloni con nota in data 07.07.2023, acquisita al protocollo 
generale dell’ente il giorno 10.07.2023 con il numero 11192/2023.

DISPONE

1. di rendere noto il presente provvedimento alla cittadinanza mediante affissione all’Albo 
Pretorio e pubblicazione sul sito web dell’Ente per il tempo di validità.

2. di incaricare gli agenti della forza pubblica e chiunque spetti della esecuzione della 
presente ordinanza.

                                                                                                                    IL SINDACO
                                                                                                                   NADIA MATTA

Copia della presente ordinanza è notificata ai soggetti interessati, indicati a seguire:

ASL Gallura – Azienda per la Tutela della Salute:

Direzione ASSL Olbia
direzione.aziendale@aslolbia.it

Dipartimento di Prevenzione
sian@aslolbia.it

 Il contestuale inoltro del provvedimento medesimo ai seguenti soggetti:
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Sassari
protocollo.prefss@pec.interno.it

Dirigente del Settore Ambiente e Sostenibilità della Provincia di Sassari / Olbia -
Tempio
zonaomogenea.olbia-tempio@pec.provincia.ss.it

Ufficio Ambiente del Comune di Santa Teresa Gallura
ambiente@pec.comunestg.it

Ufficio di Polizia Locale del Comune di Santa Teresa Gallura
poliziamunicipale@comunestg.it

Stazione dei Carabinieri di Santa Teresa Gallura
tss30511@pec.carabinieri.it

Posto fisso della Polizia di Stato  
dipps179.7100@pecps.poliziadistato.it                                                                               

Il Sindaco
nadia matta / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:sian@aslolbia.it
mailto:protocollo.prefss@pec.interno.it
mailto:zonaomogenea.olbia-tempio@pec.provincia.ss.it
mailto:ambiente@pec.comunestg.it
mailto:poliziamunicipale@comunestg.it
mailto:tss30511@pec.carabinieri.it

